
 

 

 

  
  

 

1 

 

61179/2025, ΦΕΚ-6336/Β/27.11.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

61179/2025, ΦΕΚ-6336/Β/27.11.2025 

Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 προς κάλυψη από άτομα με ποσοστό 

αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 

δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ) και 

λοιπές διατάξεις» (Α' 6), 

β) του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 

133), 

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α' 180), 

δ) του π.δ 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α' 228), 

ε) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α' 234),  

στ) του π.δ 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 

Ελλάδας» (Α' 231), 

ζ) του π.δ 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α' 229), 

η) του π.δ 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α' 

235), 

θ) του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α' 232), 

ι) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α' 236), 

ια) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α' 119), 

ιβ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123), 

ιγ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139), 

ιδ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 91), 

2. Την υπ' αρ. 948/19-06-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βασίλειο Πέτρο 

Σπανάκη» (Β' 3716). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

61179/2025, ΦΕΚ-6336/Β/27.11.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3. Την υπ' αρ. 29/27.10.2025 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού 

προσλήψεων έτους 2026 και τροποποίηση των υπ' αρ. 50/4.11.2021, 31/27.9.2022 και 

51/30.9.2024 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου», με την οποία εγκρίθηκαν εννέα (9) θέσεις 

για την κάλυψη από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) 

στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις. 

4. Το υπ' αρ. 453/17.11.2025 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Νομικών και 

Κοινοβουλευτικών Θεμάτων με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2026 

και τροποποίηση των υπ' αρ. 50/4.11.2021, 31/27.9.2022 και 51/30.9.2024 Πράξεων 

Υπουργικού Συμβουλίου». 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε, ανά φορέα, κατηγορία, κλάδο, ειδικότητα και κωδικό θέσης, τις εννέα (9) 

θέσεις από αυτές που αποτυπώνονται στους πίνακες Α.1 και Β.1 του Παραρτήματος της υπ' 

αρ. 51/30.09.2024 εγκριτικής Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου και πρόκειται να 

καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), όπως 

τους αντιστοιχούν και τους έχουν κατανεμηθεί στον πίνακα Α.2 της ανωτέρω εγκριτικής 

Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του 

ν. 4765/2021 (Α' 6) στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, ως εξής: 

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ 

1 ΙΔΑΧ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1749851241 

 

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ 

1 Μόνιμος ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1076411110 

 

3. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ 

1 Μόνιμος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

9554797615 



 

 

 

  
  

 

3 

 

61179/2025, ΦΕΚ-6336/Β/27.11.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 

4. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ 

1 Μόνιμος ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

9908983719 

 

5. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης 

ΑΡΙΘΜΟ

Σ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚ

Η 

ΣΧΕΣΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ 

1 Μόνιμος ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ

Υ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥΛΟΓΙΣΤΙΚΟ

Υ 

115341113

4 

 

6. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ 

1 Μόνιμος ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

6310265104 

 

7. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ 

1 Μόνιμος ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

8049666261 

1 Μόνιμος ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 5511311568 

1 Μόνιμος ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1178971172 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2025 


